UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital No. 166/2010 - PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO, da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor, torna público para
conhecimento dos interessados, que em virtude de não haver inscrições de candidatos às classes
indicadas no item 2 do Edital 126/2010, alterado pelo Edital 162/2010 nas áreas abaixo, conforme
informado no item 3 do Edital 126/2010 alterado pelo Edital 162/2010, ficam reabertas no período
de 04 a 10/05/2010, as inscrições aos concursos objeto do Edital nº 126/2010 - PROEN, publicado
no Diário Oficial da União de 16 de abril de 2010, Seção 3, páginas 53 a 55, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas – CCH (São Luis)

Sub-Unidade
Acadêmica

Área / Subárea do
Concurso

Classe
Nº de
Vaga

Exigência de Formação e Titulação
Graduação em Pós-Graduação

Filosofia
Metodologia do

Ensino da Filosofia
Assistente 01 Filosofia

Mestrado em
Filosofia

2. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA(Chapadinha)
Sub-Unidade
Acadêmica

Área / Subárea do
Concurso

Classe
Nº de
Vaga

Exigência de Formação e Titulação
Graduação em Pós-Graduação

Coordenação

do Curso de

Agronomia

Mecânica e
Mecanização Agrícola

Auxiliar 01
Engenharia

Agrícola

Especialização em
Engenharia

Agrícola

  São Luís, 03 de maio de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor de Ensino